
1 

 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: 
se sídlem  
zapsána 
IČ  
DIČ 
zastoupena 
bankovní spojení 
číslo účtu  
kontaktní osoba 

(dále jen „poskytovatel“) 

Objednatel: 
se sídlem  
zapsána 
 
IČ 
DIČ 
zastoupen  
bankovní spojení  
číslo účtu  
kontaktní osoba 

(dále jen „objednatel“) 

Smlouva 

o poskytování sanitárních služeb 

Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy objednatele: DOD20170307 

JOHNNY SERVIS, s.r.o. 
Tetín č.1, 266 01 Beroun 
MOS Praha, oddíl C, vložka 18533 
47538856 
CZ47538856 
MOS Praha 
xxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 

 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v 
Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. 
B, vl. 1104 
61974757 
CZ61947457 
xxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je opakované krátkodobé poskytnutí sanitárních služeb pro řidiče 

MHD objednatele. Krátkodobým poskytnutím sanitárních služeb se rozumí poskytnutí k 
užívání maximálně 3 mobilních toalet v trvání 1 až 7 kalendářních dnů a jejich kompletní 
servis. Poskytovatel dodá mobilní toalety do místa určeného objednatelem a v takovém 
termínu, který bude uveden v objednávce, kterou objednatel zašle poskytovateli na e-
mail: xxxxxxxxxxxxxxx nejpozději 48 hodin před začátkem akce. 

2. Předmětem smlouvy je dále dlouhodobé poskytování sanitárních služeb pro řidiče MHD 
objednatele. Dlouhodobým poskytováním sanitárních služeb se rozumí poskytnutí k 
užívání mobilních toalet a jejich kompletní servis po dobu delší než jeden kalendářní 
měsíc. Poskytovatel dodá mobilní toalety do míst určených objednatelem podle přílohy č. 
1 ke smlouvě do 24 hodin od doby platnosti a účinnosti této smlouvy. 

III. Závazky poskytovatele při krátkodobém poskytnutí sanitárních služeb 
1. Mobilní toalety budou dodány poskytovatelem na základě objednávky objednatele, 

doručené poskytovateli nejpozději 48 hodin před konáním akce: 
- ve sjednaném termínu a počtu kusů, 



2 

 

na místo určené objednatelem na území města Ostravy, 
- vybavené klozetem, pisoárem, umývadlem pro mytí rukou, odvětrávanou odpadní 

nádrží, nádrží na užitkovou vodu pro mytí rukou, zásobníkem na tekuté mýdlo, 
zásobníkem na papírové ručníky, držákem toaletního papíru a věšáčkem na pověšení 
svršků, 
v bezchybném stavu s odčerpanými odpady, po vnitřním a vnějším čištění, 
vydezinfikované, doplněné toaletním papírem, papírovými ručníky, tekutým mýdlem, 
chemickou náplní v odpadní nádrži a užitkovou vodou v nádrži pro mytí rukou (v 
zimním období místo vody dezinfekčním gelem), 
připravené k uzamčení zámkem objednatele. 

2. Mimořádný servis (při zvýšeném užívání) bude zajišťován vždy operativně, nejpozději do 
24 hodin po telefonickém oznámení ze strany objednatele a následném zaslání 
objednávky mimořádného servisu na e-mail poskytovatele xxxxxxxxxxxxxxx , a to v plném 
rozsahu, jako při dodání toalety. 

3. Servis mobilních toalet po ukončení akce bude prováděn takto: 
- odčerpání, odvoz a následná likvidace odpadu, 
- vnitřní a vnější čištění, dezinfekce toalet, 
- odvoz toalet. 

4. Poskytovatel sjedná pojištění mobilních toalet pro případ odcizení nebo poškození, či 
poškození jejich vnitřního zařízení vlivem provozu nebo živelné události. Případné škody 
budou uplatňovány u pojistitele poskytovatele. 

5. Poskytovatel neodpovídá za hygienické a estetické závady, vzniklé neodpovědným 
chováním oprávněných uživatelů. 

IV. Závazky poskytovatele při dlouhodobém poskytnutí sanitárních služeb 
1. Mobilní toalety budou dodány: 

- ve sjednaném termínu a počtu kusů dle přílohy č.1 této smlouvy, 
na místo určené objednatelem na území města Ostravy dle přílohy č.1 této smlouvy, 

- vybavené klozetem, pisoárem, umývadlem pro mytí rukou, odvětrávanou odpadní 
nádrží, nádrží na užitkovou vodu pro mytí rukou, zásobníkem na tekuté mýdlo, 
zásobníkem na papírové ručníky, držákem toaletního papíru a věšáčkem na pověšení 
svršků, 

- v bezchybném stavu s odčerpanými odpady, po vnitřním a vnějším čištění, 
vydezinfikované, doplněné toaletním papírem, papírovými ručníky, tekutým mýdlem, 
chemickou náplní v odpadní nádrži a užitkovou vodou v nádrži pro mytí rukou (v 
zimním období místo vody dezinfekčním gelem), 
připravené k uzamčení zámkem objednatele. 

2. Pravidelný servis mobilních toalet bude prováděn jednou týdně a to v plném rozsahu, jako 
při dodání toalety s tím, že doporučený termín je pracovní den mezi 6. a 22. hodinou. O 
pravidelném servisu bude poskytovatel informovat kontaktní osobu objednatele 
(xxxxxxxxxx) formou SMS. 

3. Mimořádný servis (při zvýšeném užívání) bude zajišťován vždy operativně, nejpozději do 
24 hodin po telefonickém oznámení a obdržení objednávky o mimořádném servisu ze 
strany objednatele , a to v plném rozsahu, jako při dodání toalety. 

4. Servis mobilních toalet po ukončení platnosti smlouvy bude prováděn takto: 
- odčerpání, odvoz a následná likvidace odpadu, 
- vnitřní a vnější čištění, dezinfekce toalet, 
- odvoz toalet. 

5. Poskytovatel sjedná pojištění mobilních toalet pro případ odcizení nebo poškození, či 
poškození jejich vnitřního zařízení vlivem provozu nebo živelné události. Případné škody 
budou uplatňovány u pojistitele poskytovatele. 

6. Poskytovatel neodpovídá za hygienické a estetické závady, vzniklé neodpovědným 
chováním uživatelů. 



3 

 

V. Závazky objednatele 
1. Objednatel zajistí řádný přístup do místa určení pro servisní vozidlo za účelem instalace 

mobilních toalet, provádění servisu a následně i jejich odvozu po ukončení akce, 
případně po ukončení doby platnosti této smlouvy. 

2. Objednatel potvrzuje převzetí mobilních toalet podpisem dodacího listu. Objednatel je 
povinen převzít pouze mobilní toalety dodané v bezchybném stavu, splňující požadavky 
dle této smlouvy, a vybavené způsobem odpovídajícím podmínkám stanoveným v této 
smlouvě. 

3. Objednatel nesmí bez předchozího souhlasu poskytovatele měnit umístění mobilních 
toalet. 

4. V případě poškození nebo odcizení mobilních toalet nebo jejich vybavení, ohlásí 
objednatel tuto skutečnost neprodleně poskytovateli. 

5. Objednatel převezme objednaný počet mobilních toalet při krátkodobém poskytnutí 
sanitárních služeb a při ukončení akce, resp. při ukončení smlouvy v případě 
dlouhodobého poskytnutí sanitárních služeb, je zase předá v řádném stavu poskytovateli. 

VI. Cenové a platební podmínky při krátkodobém poskytnutí sanitárních služeb 
1. Za jednu mobilní toaletu včetně servisu a dopravy na místo určené objednatelem a zpět, v 

rámci území města Ostravy, je dohodnuta smluvní cena: 
1 ks mobilní toalety xxx,- Kč(bez DPH)/ks/akce (1-7 dní) 

2. Za mimořádný servis jedné mobilní toalety je dohodnuta smluvní cena: 
1x mimořádný servis xxx,- Kč(bez DPH)/ks 

3. Objednateli bude účtována dohodnutá částka dle skutečně poskytnutých kusů mobilních 
toalet a provedených mimořádných servisů. K ceně bude připočítána základní sazba 
DPH. Dohodnutá cena bude hrazena na základě měsíční fakturace. Faktura-daňový 
doklad bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem 
bude poslední den poskytnutí sanitární služby ve fakturovaném měsíci. Splatnost faktur je 
14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, v pochybnostech se má za to, že byla 
doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. Poskytovatel je povinen uvádět na 
fakturách číslo smlouvy objednatele. 

VII. Cenové a platební podmínky při dlouhodobém poskytnutí sanitárních služeb 
1. Za jednu mobilní toaletu včetně servisu a dopravy na místo určené v příloze č. 1 této 

smlouvy a zpět, v rámci území města Ostravy, je dohodnuta smluvní cena: 
1 ks mobilní toalety xxx,- Kč(bez DPH)/ks/měsíc 

2. Za mimořádný servis jedné mobilní toalety je dohodnuta smluvní cena: 
1x mimořádný servis xxx,- Kč(bez DPH)/ks 

3. Objednateli bude účtována dohodnutá částka dle skutečně poskytnutých kusů mobilních 
toalet a provedených mimořádných servisů za měsíc. K ceně bude připočítána základní 
sazba DPH. Dohodnutá cena bude hrazena na základě měsíční fakturace. Faktura- 
daňový doklad bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto 
dnem bude poslední den poskytnutí sanitární služby ve fakturovaném měsíci. Splatnost 
faktur je 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, v pochybnostech se má za to, že 
byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

Vlil. Sankční ustanovení



4 

 

V Kuřimi dne: 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou shora uvedené ceny služby má 
poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den 
prodlení. Tento úrok z prodlení je objednatel povinen uhradit na základě faktury, vždy 
ve lhůtě její splatnosti. 

IX. Platnost smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a je účinná od 

1.1.2018 nebo dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv, podle 
toho, která skutečnost nastane později. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel, přičemž se 
zavazuje o tomto zveřejnění bezodkladně informovat poskytovatele na e-mail 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou do 31.12.2019 anebo do vyčerpání limitu 200.000,- Kč(bez DPH), podle toho, co 
nastane dříve. 

2. Objednatel není povinen odebrat služby v celkové hodnotě finančního limitu, ani není 
povinen odebrat služby v určitém minimálním objemu. Tato smlouva je uzavírána jako 
nevýhradní a objednatel je tak oprávněn předmětné služby objednat i u jiného 
dodavatele, případně zajistit vlastními prostředky. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá strana 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 
prokazatelnou formou (doporučeným dopisem) upozorněna. Účinnost této smlouvy pak 
končí dnem doručení tohoto odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí tři 
měsíce a začne plynout první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Případné změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemnou formou 

po dohodě obou smluvních stran a stanou se nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za 
podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 
obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel 
na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

3. Smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Pro doručování si strany podpisem této smlouvy sjednaly pravidla dle ust. § 46 a násl. z.č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v jeho platném znění. 

Příloha č.1: Sjednaný seznam mobilních toalet 

 

za poskytovatele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
V Ostravě dne 
 
Za objednatele 
xxxxxxxx 
 
 



 

Příloha č.l ke Smlouvě o poskytování sanitárních služeb
 

 

Sjednaný seznam mobilních toalet 

Počet Od kdy 

1 1.1.2018 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Místo/adresa  

Ostrava, Vítkovická(zastávka ÚAN) 


